Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Antiphonale benedictinum, pars hiemalis - Cod.
Schwarzach 10**

[Gengenbach?], [1580]

In nativitate domini ad vesperas super psalmos antiphona

[urn:nbn:de:bsz:31-216531](#)

Oratio: Videbunt gentes
Versus: Crastina erit vobis
salus. Dicit dominus deus
exercitum. **Oratio ut in dñm:**
Ad ir antiphona

25
Cristina erit vobis

salus dicit dominus deus exercitum. **Ego:**

Capitulum: Gaudete et exultate **Versus:** videbunt gentes iustum
rum. Si cuncti reges militum tuum. **Oratio ut in dñica:** Nota
si vigilia nativitatis dñi venerit in dñica Ad laudes et ad horas
Alleluia psalmus Miserere Capitulum. Ecce venio rito post
benedicamus commemoratione de dñica. Ad primam capitulum

In nativitate dñi
ad vs super psc
an.

Domine miserere nostri
Oratio: In hac hora Ad
vs antiphona Scitote
sola, reliqua ut supra de
vigilia seqꝫ de nati d. V

ritote quia

prope est reg-

mum dei ante

dico vobis quia non tardabit. **Ego:**

Ite
enate capita vestra an.
ecce appropinquabit redemptio
vestra an. **O** magnificatus es
rex pacificus super omnes reges
universitatem Euouae. **S**icut
sicut sol saluator mundi qui desce-
dit in uterum virginis sicut in-
ber sup gramen alleluia Euouae.

Capit^t
To
Iudea et iherusalem Xelpon:
Entra et f^{re}st . st . st . n^{on} .
nolit te timere Eras eger
est . s^{er} . t . m^{er} . s^{er} . t .
die m^{er} . m^{er} . et do m^{er} . minus
entra . m^{er} . s^{er} . f^{re} . s^{er} . n^{on} .
rit vobiscum Lon
et s^{er} . s^{er} . s^{er} . s^{er} . s^{er} .
santes esto te videbitis auxili
et s^{er} . s^{er} . s^{er} . s^{er} .
um dominij super vos
eas s^{er} . s^{er} . s^{er} . s^{er} .
Hymnus de solis
ortu cardine Vers⁹
Hodie scietis quia ve
met dñs. Et mane.
Eras egredienni. **Ad mgt an.**
Orum er set desponsata

26

S. m.

mater Ihesu maria ioseph ante g

comuem rent muenta est in

utero habens quod enim mea

vacuum est de spiritu sancto

est alleluia. Euouae.

Oratio Deus qui nos
Si dñica fuerit nul-
la fiet cōmemoratio
de ea post cōpletoriū
antiphona Quiesces

O remi puer. O laudes canti:

pera regem cui nomen eternum

et gaudium matris habens cū

27

virginitatis honore nec primam
 simile visa est nec habere sequē
 tēm alleluia Dñs regē *Respō Breue*

Capitulum
Multi faric multisq; mod olim deus lo-

Notum fecit dominus. Salu-
tare suum. In conspectu gen-
trium reuelauit iusticiam suam.

Hymnūs Egressus
eius à patre Verus
Benedictus deus qui
venit in nomine dñi. Deo
dñs et illuxit nobis.
O boria in ecclesiis. Ad Benedicto an.

deo et in terra pax hominibus

bone voluntatis alleluia alleluia

Oratio Concede

Nota si fuerit

dimca secunda

co de ea p

Euouae. ad i. anti.

Sur or

ta est super nos quia hodie

natus est saluator alleluia Euouae.

Capitulum Regis cloz

Oratio In hac hora hu

Ad i. antiph.

Dodie intacta

virgo deum nobis genuit tene-

ris induitum membris quem lac-

Hic slectimus

genua et curuas

cervices usq ad

fmem antiph

omnes ipsu

adoremus qui venit saluare nos

Nostre. **G**audemus omnes

fideles salvator noster natus est

in mundo hodie processit pro-

les magnifici germinis et per-

severat pudor virginitatis Eu-

Cap. Apparuit
gratia dei. O

ro
da nobis q̄d

Virgo hodie fide Ad. ix. anti:

lis et si verbum genuit in car-

natum virgo mansit et post par-
tum quam laudantes omnes
dicimus benedictia tuam mulieri
Capitulum. Appearunt
benignitas et humilitas
Oratio. Deus quia
bunus. **S**imeonae, in hys tempis
principio et ante secula deus erat
verbum ipse natus est nobis sal-
Vuator mundi. Euouat. **A**virgo
verbo concepit virgo permanebit.

virgo parerit regem omnium

regi. **F**uouae. **B**eatus venter

qui te portauit christe et beata v-

erentia ra que te lactauerunt do-

mimum et saluatorem mundi al-

lehitia. **F**uouae. **I**lluxit nobis di-

nes redemptoris nove reparacione-

Capitulum
Mysticarie &
multisq; mod.

fing felicitatis eterne. **F**u. **R**breue.

Verbum caro factum est. Et
habitauit in nobis. **C**oncedimus
gloriam eius. quasi unigeniti a
patre. Et habitauit. **H**oc magni a
Hodie christus natus est.
hodie saluator apparuit hodie in
terra canunt angeli letantur archi
angeli hodie exultant iusti

Hymnus solis ortus ver
tecum principium inde
virtutis tue. In splendori
bus scote ex utero an-

dicentes gloria in excelsis deo
Alleluia. Euouae.

Oratio Concede seruatur
comemoratio de sancto stephano
vthomar. Vbi vero Stephanus
fuerit in domica seruatur co de ea
cū antiphona dum medium vere

piterne ds dirige.

Post completoriu
de beata virgine Ma
ria usq; ad purifica
tions festum inclu
sive.

ancta communacu

lata virginitas quibus te laudi

bus efforam nescio quia quem

celi capere non poterant tuo ger

Versus Post partum
virgo inuolata pma
Oratio Deus qui salu
tis aeternar bse semper
virgi priuatis die bus
infra octaua ad laud
am. Genuit puerpera
regem. psalmi feribiles
Ecceps depon. hymnus
et oratio pslus ut in die
sancto.

mio contulisti Euouae.

Aurum caro. **S**ed **S**eruam.

factum est et habitavit in nobis

et vidimus gloriam eius glori

am quasi unigeniti a patre plenū

gratia et veritate alleluia. Euouae.

Angeles ad pastores ait.
Est annuntio vobis gaudium mag-

num quia natus est nobis hodie

Saluator mundi alleluia. Euouae.

*Oratio. In hac hora huius
Capitulorum Regis seculorum
immortali inuisibilis soli deo.*

Ad tertiam antiphonam

acta est

cum angelo multitudo celestis ex-

ercentia laudantibus et dicentibus

gloria in exercitis deo et in terra

pax hominibus bone voluntatis

*O capitulo versus et
oratio, etiam ad sextam
ad nonam ut in die sancto.*

alleluia, E nouae. Ad septam anti-

Dolorores loquebantur adm-
iucem transeamus bethleem et

et s t s t s t s
videamus hoc verbum quod dicitur
minus ostendit nobis alleluia ad igitur.

Aaria autem conseruabat

omnia verba haec conferens in

Ad n̄s super
v̄s cap Repon
Hymnus et oratione
ut in die scto.

cordes suo. Ad magnam ann.

Mericiens mater virgo virum
peperit sine dolore saluatorem se-
culo rum ip̄s regem angelorum

A close-up of a medieval manuscript page. At the top, there are four horizontal red staves with black Gothic musical notation. Below the staves, the text 'cōlā virgo lactabat ubere de celo ple' is written in a large, bold Gothic script. To the left of this text, there is a red initial 'E' above a smaller 'I' and 'T'. At the bottom left, the text 'mo ad m̄gtān.' is written in red. To the right of the main text, there is a large, ornate red initial 'O' with some smaller text to its right. The paper is aged and yellowed.

regem celi cui talia famulantur
obsequia stabulo ponitur qui co-
tinet mundum iacet in presepio
et in celis regnat Euouac.

Domi medium silentium
tenerent omnia et nos in suo cui-

Oratione. Concede quod.
Si nativitas domini
venerit in Sabato
aut dominica hec annis pre-
scripta illo anno non
non habet locum.
Post benedicatur eadem
dominica cum anti-
phonae.

su medium iter perageret omni
potens sermo tuus domine a rega
libus sedibus venti ~~venit~~ alleluia.

*O fiat nunc Oratio omnipotens dominus dirige
ad sanum alium pro misericordia caput mulier
amicorum. Notum fecit sym Egred
eius Ver. Benedictus qui venit ad benem
an Verbum caro. maior oratio. Conced
pro predicatione gratia dominicae Antiphona.*

Euouiae

ram ioseph et maria mater ih-

su mirantes super hys que dice-

hantur de illo. **E**uouiae

*Verlus fiat nua Oratio
Omnipotens semper ad horas
antiphona. Alla ad uis ipsius
In principio sola. ad initium
Sciens mea reliquum
die festo. post benedictionem
corne antiphona*

De
uer ihus credebat et

et confortabatur plenus sapien

ta et gratia dei erat in illo.

In octaua d'latinitatis domini
est in circuclione ad vñ super ps.
Ant In principio cim reli Capit
et ad horas principal Apparuit be
nignitas Respon m primis vesperis.

Eudiae

ancta et munera
la ta vir giunt

as quibus te laudi bus esse

ram ne scio Quia que
reli capere non poterant tuo

gremi o contulisti. **B**ene-
di- sa tu in mulieribus et be-
nedictus fructus ventris tui.

Hymnus A solis
Sol: ecum
principiu: Ad: mag-
nificat an: ph-
or: a: e

Qui de terra est de terra lo-
quatur qui de celo ve- nit su-
per omnes est et quod vidit et au-
davit hoc tenet et testimonium
eius nemo accipit qui autem

acceperit enim testimonium sig
 navit quia deus verus est. **E**noue.
O admirabile Oratio dicitur qui salutis
Notitia fuerit
Domina corde ea
in super cunctis
Dum medium
silenti.
 someruum creator generis hu
 mani anima*cōspic*tuens de virgine
 et dignatus us est et procedes
 homo sine semine largitus est
 nobis suam deitatem **A**d b*re*d. Capitulum
Apparuit
Ex hymnis
versus ut S
psalmus
Dns. reg

S. II.

Mirabile misterium declaratur homo die immouatur nature
deus homo factus est id quod fuit permanens et quod non erat
assumpsit non commixtionem
passus uenit diuisione ad prius. so. utsupra.
O quando natus est ineffabili-
ter de virginie tunc implete sunt

Oro dñs qui
salutem dñm
si fuerit fieri
co cū an erat
Joseph Respo
so. utsupra.

scripture sicut pluvia in vellus

descendisti ut salutum faceres ge-

nis humanum te laudamus de-

us noster. **A**d manu**R**ubrum

quem viderat mox ses incombui-

stum conservatam agnouimus.

tuam laudabilem virginitatem

cap et
oro uerit **D**omi
ni genitrix intercede pro nob. **M**ari-

35

Germinavit radix iesse
orta est stella ex iacob virgo pe-
perit saluatorem te laudamus
A ca: q: o: r: o: ut: in: die:
sancto: **E**ccce ma-
ria genuit nobis saluatorem
quem iohannes videns ex cla-
mabat dicens ecce agnus dei
ecce qui tollit peccata mundi

Capit. Omnis sp̄s
Oratio deus qui fecis
Ad usq; In principio cū rel.
Capit. Xp̄maruit beig.
Xyamus w̄x ut supra m̄gt.

Ad

a n̄fi.

alleluia. Euouae.

Omagnum numen hereditatis
miserando numen templum dri
factus est uterus nesciens vi
rum non est pollutus ex ea car
mem assumens omnes gen
tes venite dicentes gloria tibi
domine mine. Euouae.

Priuatis diebus post circucisio[n]e sibi scripti a[bi]t[er] a laudibus singulis
diebus repetantur usq[ue] ad Epiph[an]i dñs. Ad i[n]i[g]t. a[nti] magniuit[er]
reditatis ad horas consuetas capit[ur] magniuit[er] hereditatis Ord[ini].
omnis re dñica infra circucisio[n]e et epiph[an]ia capi[t]. Multifarie
Ad i[n]i[g]t. in primis v[er]o arti. Quoniam mediu[m] Oratio. omnis a[nti] dñico.
que etiam v[er]o euangelii. saec. in ih[esu] vs d[omi]n[u]m. Et i[n]i[g]t. Erant p[re]ce et m[em]ori cu[m] conuicia
sua. Id Benedicto an. Exant Joseph m[em]or v[er]o ad i[n]i[g]t. an. Puer ih[esu] xelij.
ut in dñica infra Octaua sciendium quod si h[ab]et dñca in Vigilia ev[an]gelie
venerit nulla d[omi]na in horis mentio fit usq[ue] ad v[er]o. v[er]o a capi[t] vigilia multu[m]
sumit. et tunc h[ab]et dñce ius extoto succedit. Missa tam[en] summa de vigilia
erit non obstante aliud euangelium h[ab]et in matutino. In ep[iscop]ia ab v[er]o v[er]o.
In principe cu[m] reliq[ue] capi[t]. Surge illuminare.

Responso[n]e ad v[er]o
i de bis
o nhe rusa lem

et afflues et mirabitum et dila-
tab itur cor cultum Quan-
do conuersa fu erit ad te
multitudo ma ris for